



Ella Tiltjander var en av många sportlovslediga som testade att göra "guldgubbar" som de gjordes i Uppåkra för länge sen.



Vetenskapspedagog och arkeolog Carolina Ask visar Safira Sandén hur hon ska gnugga för att få fram motivet.



Milla Åberg hade gjort klart sin "guldgubbe" och här ser man tydligt motivet avteckna sig i guldpappret.

Många ville göra egna "guldgubbar" på lovet

STAFFANSTORP

Omkring 128 guldgubbar har grävts fram av arkeologer i Uppåkra.

På sportlovet's första dag var det barnens tur att göra egna "guldgubbar", nästan som guldsmederna gjorde för två tusen år sedan.

Intresset var stort och Uppåkrarummet högst upp i Rådhuset fylldes snabbt på måndagsmorgonen.

Utöver att göra guldgubbar kunde man även rita sådana eller lyssna på sågor från Uppåkra.

– Jätteroligt. Det bådarr gott för sommaren i Uppåkra, sade Karin Nilsson, verkställande ledamot i Stiftelsen Uppåkra Arkeologiska Center.

I år har stiftelsen scanat och 3D printat riktiga fynd från Uppåkra och det första presenteras nu på sportlovet.

– Barnen får göra som guldsmederna gjorde. De får använda en replika av en riktig patris, en sorts stämpel, upphittad i Uppåkra, berättar vetenskapspedagog Carolina Ask.

Hon har själv grävt i

Uppåkra som student och på måndagen visade hon barnen hur de skulle sätta guldpapper runt replikan och gnugga för att få fram konturerna från bilden.

– Guldgubbarna är mindre i verkligheten men otroligt detaljerade i sina motiv trots att de är så små. Motiven är olika, ofta människofigurer. Guldgubbarna användes troligen vid både religiösa och juridiska ceremonier, säger Carolina Ask.

Utställningen av guldgubbarna finns på Lunds historiska museum men är

utlånad till Tyskland i år.

Att barn får göra "guldgubbar" är ännu ett steg för att utveckla Uppåkra som besöksmål.

– Att skriva ut fynd i 3D är ett sätt att göra fynd tillgängliga. Vi säger inte "rör ej" utan i stället "rör gärna" och i sommar kommer fler spännande nyheter, säger Karin Nilsson.

– Vi kommer kunna föra samman olika branscher och möta annan teknik.

Även i dag tisdag kan den som vill göra "guldgubbar" på rådhuset mellan klockan 10 och 12.

Marianne Perntro